MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 48/2023

Autoria: Agnaldo Godinho Alves,
Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Nº do Protocolo: 72/2023
Protocolado em: 13/06/2023 10h43

Senhor  Presidente:  Os  Vereadores  que  este
subscreve,  requerem de Vossa Excelência,  que
ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  seja
encaminhado  à  Senhora  Deputada  Federal
ROSANGELA  REIS,  o  seguinte  REQUERIMENTO:
ALOCAÇÃO DE RECURSOS PARA COLOCAÇÃO DE
REDE DE EGERGÍA ELÉTERICA, ABASTECIMENTO
DE  ÁGUA,  ESGOTAMENTO  SANITÁRIO  E
CALÇAMENTO  DE  VIAS  PÚBLICAS  DO  BAIRRO
NOVO HORIZONTE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ÁGUA BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhora Deputada:
O  Bairro  Novo  Horizonte,  possui  05  (cinco)  vias  públicas,  recentemente
denominadas de Av. Ana Alves Barbosa, Rua Edvaldo Batista Machado; Rua
Valentim  José  de  Azevedo;  Rua  Chalé  Bela  Vista  e  Tassila  Rodrigues
Ferreira,  não  possui  nenhuma das  benfeitorias  acima  mencionadas  e  que  são
essenciais a uma melhor qualidade de vida e saúde da população.
Desta forma, considerando a necessidade de dotar este bairro e respectivas vias
públicas,  destes  importantes  instrumentos  de  saneamento  básico,  vimos  com o
presente requerer da Ilustre Deputada, a destinação de Emenda Parlamentar em
valores suficientes para a realização das respectivas obras.

Agnaldo Godinho Alves
Autor(a)

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:40:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

D
G

U
9-

O
VJ

CA
-D

M
PM

N
-A

VD
M

K-
3P

YR
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ODGU9-OVJCA-DMPMN-AVDMK-3PYRR
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ODGU9-OVJCA-DMPMN-AVDMK-3PYRR

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 48/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2023 10:41:41
Hash Interno: ctvlhuxixtwknimhzz1ipoo23cw9ftctmbeab1gg

Chave de Verificação

ODGU9-OVJCA-DMPMN-AVDMK-3PYRR
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 13/06/2023 10:42

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 13/06/2023 10:42

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:40:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
, M

ar
ia

 A
ux

ili
ad

or
a

Al
ve

s
Fe

rr
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

D
G

U
9-

O
VJ

CA
-D

M
PM

N
-A

VD
M

K-
3P

YR
R

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/60/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ODGU9-OVJCA-DMPMN-AVDMK-3PYRR
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ODGU9-OVJCA-DMPMN-AVDMK-3PYRR